
رئیس سرویس اطلاعات عراق نسبت به حضور و 
فعالیت های عناصر داعش در سوریه هشدار داد و گفت: 
»وجود ۹هزار داعشی در زندان های سوریه خطرناک است.«
در شرایطی که حضور دولتی افراطی در سوریه، خود خطری 
برای کشورهای هم مرز است، »حمید الشطری«، رئیس سرویس 
اطلاعات عراق، تأکید کرد: »۹هزار عنصر داعشی در زندان های 
الحسکه سوریه حضور دارند. گروهک های زیرزمینی داعش در 
مناطق صحرایی حمص و شام فعالیت دارند. تحولات سوریه به 

صورت مستقیم بر عراق تأثیر می گذارد و بغداد پیام های مستقیمی 
را به دمشق مخابره کرده است.« به گزارش »مهر«، الشطری 
گفت: »برخی نگرانی ها درخصوص فعالیت های عناصر تروریست 
در منطقه در سایه تحولات سوریه وجود دارد. کشور عراق طی 
دوره گذشته از طریق ورود عناصر انتحاری و واردات موادمخدر 
از مرزها خسارات زیادی متحمل شده است. هنوز ۳۰هزار تن در 
اردوگاه های سوریه از ۶۰ کشور وجود دارند. ما می خواهیم بدانیم 

حاکمان جدید سوریه با این عناصر چگونه برخورد می کنند.«

جنبش انصارالله یمن نسبت به اقدام امارات در این 
کشور با حمایت دولت خودخوانده وابسته به عربستان 

هشدار داد.
مرکز اطلاع رسانی جنبش انصارالله یمن با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد اقدام دولت خودخوانده این کشور وابسته به عربستان را مبنی 
بر تحویل اداره فرودگاه بین المللی سقطری به یک شرکت اماراتی 
محکوم می کند. به گزارش »مهر« به نقل از »اسپوتنیک«، در این 
بیانیه آمده است اقدام مذکور نقض آشکار حاکمیت ملی یمن و زیر 

پا گذاشتن حقوق مردم این کشور است. بر اساس قانون هواپیمایی 
مدنی در یمن هرگونه مداخله خارجی در اداره فرودگاه های این 
کشور ممنوع است. جنبش انصارالله یمن تصریح کرد این اقدام 
تهدید مستقیمی علیه حاکمیت ملی یمن به شمار می رود. شرکت 
اماراتی مذکور به دنبال تغییر هویت این فرودگاه است. گفتنی 
است، سال ها جنگ ائتلاف به رهبری سعودی با انصارالله یمن، 
تجربی تلخی برای سعودی و امارات بوده و آن ها را متوجه کرده 

است که هشدار یمن چقدر جدی است.
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بازتاب گسترده تشییع پیکر سید مقاومت در رسانه ها

قدرتنماییحزبالله
تیتریکرسانههایدنیا

با بدرقه مردم

پیکر شهید »هاشم صفی الدین« در شهرک »دیر قانون النهر« آرام گرفت

نسخه زلنسکی پیچیده شد!

سرویس خارجی-
روز یکشنبه تشییع جنازه میلیونی شهید 
نصرالله برگزار شد؛ حضور میلیونی مردم از لبنان 
و سراسر جهان اسلام یک پیام روشن داشت که 
»حزب الله تنها نیست.« در گزارش پیش رو بازتاب 
گسترده این تشییع میلیونی را در رسانه های جهان 
بررسی خواهیم کرد که نشان می دهد این تشییع در 

واقع »قدرت نمایی حزب الله« بود.
مراسم تشییع تاریخی شهید »سید حسن نصرالله«، 
دبیرکل پیشین حزب الله لبنان، با حضور میلیونی مردم 
لبنان و دیگر کشورهای منطقه، به یکی از بزرگ ترین و 
پرشکوه ترین رویدادهای سیاسی و اجتماعی سال های 
اخیر تبدیل شد. خیابان های بیروت مملو از جمعیتی 
بود که از ساعات اولیه صبح، علی رغم سرمای شدید، 
خود را به مراسم رسانده بودند. شمار زیادی از عزاداران 
از جنوب لبنان، استان بعلبک الهرمل و دیگر نقاط این 
کشور، با خودروهای شخصی و عمومی راهی بیروت شدند. 
گزارش ها حاکی از آن است که تنها از مناطق جنوبی، 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای حضور در این مراسم رهسپار 
پایتخت شده بودند. اما این تشییع، تنها به لبنان محدود 
نشد. هیئت هایی از کشورهای مختلف، از جمله ایران، 
عراق، سوریه، فلسطین، یمن و حتی ایرلند، برای شرکت 
در این مراسم حضور داشتند. هیئتی چهارنفره از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، متشکل از حجج اسلام 
و المسلمین محمدحسن اختری، سیدمجتبی حسینی، 
محسن قمی و سیدرضا تقوی، به بیروت اعزام شد. 
همچنین محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
ایران، و عباس عراقچی، وزیر خارجه لبنان، در رأس یک 

هیئت بلندپایه در این مراسم شرکت کردند.
افزون بر حضور گسترده مردم و شخصیت های سیاسی، 
این مراسم در حالی برگزار شد که برخی جریان های داخلی 
و خارجی تلاش هایی برای محدود کردن آن انجام داده 
بودند. برخی رسانه های لبنانی گزارش دادند که فشارهایی 
از سوی برخی گروه های سیاسی برای کاهش ابعاد این 
مراسم وجود داشت. همچنین رژیم صهیونیستی با انجام 
پروازهای جنگنده های خود بر فراز بیروت، سعی در ایجاد 
رعب و وحشت در میان مردم داشت. اما این اقدامات نه 
تنها باعث کاهش جمعیت نشد، بلکه عزاداران با شعارهای 

»مرگ بر اسرائیل« به این تهدیدها پاسخ دادند. در کنار 
بیروت، مراسم تشییع نمادین در سایر کشورهای جهان نیز 
برگزار شد. در صنعا، پایتخت یمن، مردم با برگزاری یک 
راهپیمایی عظیم، یاد و خاطره سید حسن نصرالله را گرامی 
داشتند. در ایران، عراق، سوریه و حتی برخی کشورهای 
اروپایی نیز تجمعاتی در حمایت از مقاومت و بزرگداشت 
این شهید برگزار شد. حضور گسترده مردم در این مراسم 
و تداوم حمایت از حزب الله، نشان داد که مسیر مقاومت، 
حتی با شهادت رهبران آن، همچنان ادامه خواهد داشت. 
این تشییع میلیونی پیامی روشن داشت: »حزب الله تنها 
نیست« و چنان که در سطور آتی خواهد آمد: »این تشییع 

قدرت نمایی حزب الله بود.« 
بازتابدررسانههایعبریزبان؛نگرانیووحشتتلآویو

رسانه های رژیم صهیونیستی با دقت ویژه ای به 
مراسم تشییع پیکر سید حسن نصرالله و شهید سید هاشم 
صفی الدین پرداختند و از این رویداد به عنوان یک نمایش 
قدرت بی سابقه برای حزب الله یاد کردند. روزنامه یدیعوت 
آحارانوت این مراسم را »بزرگ ترین تشییع در ۲۰ سال 
اخیر در لبنان« توصیف کرد و نوشت: »این تشییع نشان 
داد که حزب الله، حتی در غیاب رهبرش، همچنان یک 
قدرت بلامنازع در منطقه است.« این روزنامه همچنین بر 
شعارهای ضدصهیونیستی و پرچم های برافراشته مقاومت 
در مراسم تأکید کرد. روزنامه معاریو نیز به تهدیدهای 
ارتش اسرائیل برای هدف قرار دادن این مراسم اشاره 
کرد و نوشت: »لبنانی ها هیچ اهمیتی به این تهدیدها 
ندادند و در خیابان های بیروت گرد هم آمدند. این مسئله 
پیام واضحی برای تل آویو دارد.«  هاآرتص تمرکز خود را 
بر حضور گسترده سیاستمداران و نمایندگان گروه های 
مقاومت از کشورهای مختلف گذاشت و نوشت: »این 
مراسم تنها یک وداع نبود، بلکه بیعت مجدد محور مقاومت 

با رهبر از دست رفته اش بود.«
بازتابدررسانههایغربی
شوکوتحلیلهایاستراتژیک

رسانه های غربی نیز این رویداد را از زوایای مختلف 
تحلیل کردند. در همین حال، خبرنگار ارشد بی بی سی 
گزارش داد که پرواز جنگنده های اسرائیلی همزمان با 
مراسم تشییع، نشانه ای از هراس رژیم صهیونیستی از 
قدرت حزب الله بود. وی تأکید کرد که مردم لبنان با 

شعارهای ضداسرائیلی به این اقدام واکنش نشان داده و 
بار دیگر تأکید کردند که راه مقاومت متوقف نخواهد شد. 
شبکه اسکای نیوز این مراسم را »یک شوک بزرگ برای 
شیعیان و مردم لبنان« توصیف کرد و نوشت: »مردمی 
از سراسر جهان گرد هم آمدند تا نشان دهند که جبهه ای 

واحد پشت نمادی به نام نصرالله ایستاده است.«
بازتابدررسانههایعربی؛یکپارچگیمحورمقاومت

رسانه های عربی نیز پوشش گسترده ای از این رویداد 
ارائه دادند و بر تأثیرات منطقه ای آن تأکید کردند. شبکه 
OTV لبنان در توصیف سید حسن نصرالله نوشت: 
»هیچ کس نمی تواند استثنایی بودن این مرد را انکار 
کند و هیچ کس قادر نیست جای خالی او را پر کند. 
شبکه المیادین گزارش داد که مراسم تشییع به یکی از 
بزرگ ترین تجمعات تاریخ لبنان تبدیل شد و این حضور 
گسترده نشان داد که حزب الله همچنان مورد حمایت 
مردم است. شبکه المسیره یمن نیز اعلام کرد که مردم 
یمن در صنعا با برگزاری مراسمی باشکوه، یاد و خاطره 
شهید نصرالله را گرامی داشتند و بر ادامه راه مقاومت تأکید 
کردند. »عبدالباری عطوان«، سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
رأی الیوم و تحلیلگر معروف فلسطینی، نیز در سرمقاله 
جدید این روزنامه به مراسم باشکوه و تاریخی تشییع 
 پیکر شهیدان سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین 
پرداخته و اعلام کرد: این طوفان انسانی میلیونی در 
بیروت، پایتخت لبنان در مراسم تشییع پیکر سید شهدا 
سید حسن نصرالله و جانشین و همراه همیشگی ایشان 
سید هاشم صفی الدین، پاسخ کوبنده ای به همه صداهای 
عربی یا اسرائیلی است که می گفتند مقاومت اسلامی 
در لبنان به رهبری حزب الله به پایان رسیده و دیگر 

برنمی گردد.
از طرف دیگر شبکه الجزیره این مراسم را حامل 
پیام های مهمی به داخل و خارج لبنان دانست و اعلام کرد 
که حزب الله با این تشییع، بار دیگر بر قدرت و استحکام 
خود در منطقه تأکید کرد. شبکه الحدث نیز نوشت: 
»جامعه ای که در این تشییع حضور داشت، موضع خود را 
به روشنی بیان کرد؛ آنها در کنار حزب الله و گزینه مقاومت 

ایستاده اند.«
انتقامخونشهیدامانتیبردوشآزادگان

»شیخ اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش نجَُباء در وداع 

با »سیدحسن نصرالله« در پیامی احساسی با عنوان 
»بدرود فرمانده  دل ها؛ روزگار پس از تو تیره و تار است« 
نوشت: »بدرود  ای فقید امت و سیدالشهدای مقاومت؛ 
بدرود فرمانده  دل ها، بدرود شادی قلب ها. فقدانت شور و 
شعف را از روحمان ربود؛ و با رفتن تو سختی حسرت، 
سیاهی شب ها و سنگینی اندوه نصیب مان شد. تو را به 
مالکی مقتدر که همان حق تعالی است می سپاریم. به شما 
تبریک می گوییم که همراه با نخبه  علم و جهاد، برادرتان 
سیدهاشم صفی الدین، به آرزوی خود نائل شدید. ما نه 
فراموش می کنیم و نه می بخشیم؛ چرا که انتقام تان امانتی 
بر دوش آزادگان است. ما به عهدمان پایبندیم. به امید 
روزی که در محضر امام حسین علیه السلام دیدار تازه 

کنیم.«
جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در پی تشییع پیکر 
شهیدان مقاومت لبنان اعلام کرد: »ایثار و فداکاری رهبران 
شهید مقاومت همچون مشعلی است که فصول جدیدی از 
ایستادگی و پیروزی را به وجود خواهد آورد... شهید سید 
حسن نصرالله و رهبران همراه وی مواضعی ثابت و بدون 
تغییر در قبال مسئله فلسطین اتخاذ کرده و هیچ گاه از 
تأکید بر مرکزیت قدس در وجدان امت و ضرورت حمایت 
از آن در قبال یهودی سازی و شهرک سازی عقب نشینی 
نکردند و شهادت آن ها ثابت کرد که مقاومت از اصول کوتاه 
نیامده بلکه خون خود را برای دفاع از سرزمین مقدسات 
تقدیم خواهد کرد. ما از ملت لبنان که حضور میلیونی 
در مراسم تشییع جنازه سیدحسن نصرالله داشتند تشکر 
می کنیم که تأکیدی دیگر بر عمق انسجام میان نیروهای 
مقاومت و تجدید عهد با این مسیر ادامه دار بود که تا 
نابودی اشغالگران و آزادی تمام فلسطین امتداد خواهد 

داشت.«
پیامیکهجهانشنید

مراسم تشییع پیکر سیدحسن نصرالله، نه تنها یک 
مراسم وداع بود، بلکه نمایش وحدت، قدرت و استحکام 
محور مقاومت در منطقه محسوب می شد. این رویداد 
نشان داد که نه تهدیدهای دشمنان، نه جنگ روانی و نه 
تحریم های اقتصادی، قادر به خاموش کردن شعله مقاومت 
نیست. رسانه های جهان، هرچند با رویکردهای متفاوت، اما 
همگی اذعان داشتند که این تشییع یک نقطه عطف در 

تاریخ معاصر لبنان و منطقه خواهد بود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
در انتخابات فدرال آلمان، حزب دموکرات مسیحی )CDU( به رهبری 
»فریدریش مرتس« با کسب ۲۸.۷درصد از آرا، پیروزی قاطعی به دست آورد 
 و پس از ۱۶ سال، به قدرت بازگشت. این در حالی است که حزب حاکم سوسیال 

دموکرات )SPD( با افت شدید آرا مواجه شد و در رده سوم قرار گرفت. 
اصل خبر خیلی کوتاه است: »حزب دموکرات مسیحی آلمان )CDU( به 
رهبری فریدریش مرتس در انتخابات ۲۳ فوریه ۲۰۲5 )5 اسفند 14۰۳( پیروز شد 
و ۲۸.۷درصد از آرا را به دست آورد.« اما باید بدانیم که »فردریش مرتس«، وکیل 
۶۹ساله، پیش از این در پارلمان آلمان فعالیت داشت و از منتقدان سرسخت »آنگلا 
مرکل«، صدراعظم پیشین، بود. وی در سال ۲۰۲۲ به ریاست CDU رسید و در انتخابات 
اخیر موفق شد تا حزب خود را به مقام اول برساند. پس از پیروزی، مرتس خواستار 
تشکیل یک دولت ائتلافی پایدار شد و به تقویت وحدت اروپا و حمایت از اوکراین 
تأکید کرد. این پیروزی نشان دهنده بازگشت CDU به قدرت پس از 1۶ سال دوری از 
آن است. حزب دموکرات مسیحی )CDU( یک حزب راست میانه است که همواره بر 
اصول مسیحی دموکراتیک تأکید دارد و در سیاست های داخلی به نفع محافظه کاری 
اجتماعی و اقتصادی و در سیاست های خارجی بر اهمیت پیوستگی و اتحاد اروپا 
تأکید می کند. در سال های اخیر، این حزب گرایش های ملی گرایانه و محدودیت های 
مهاجرتی را در دستورکار خود قرار داده است، به ویژه در برابر احزاب راست افراطی 
 که در برخی مسائل مانند مهاجرستیزی و اسلام هراسی نظرات تندتری دارند.
CDU در مقایسه با احزاب دیگر، همچنان از رویکرد میانه رو برای مقابله با مسائل 
مهاجرت و تنوع فرهنگی در آلمان حمایت می کند، اما در مواجهه با بحران های 

اجتماعی و اقتصادی، سیاست های سخت تری نسبت به گذشته اتخاذ کرده است.
مروریگذرابرانتخاباتآلمان

اما این انتخابات که پیروزی محافظه کاران و شکست سنگین حزب حاکم بود 
را باید دقیق تر بررسی کرد. در انتخابات فدرال آلمان که در ۲۳ فوریه ۲۰۲5 )5 
اسفند 14۰۳( برگزار شد، مشارکت عمومی طبق اعلام huffingtonpost به حدود 
۸۳ تا ۸4درصد رسید که بالاترین میزان از زمان اتحاد مجدد آلمان در سال 1۹۹۰ 
است. در این انتخابات، حزب دموکرات مسیحی )CDU( به رهبری فریدریش مرتس 
با کسب ۲۸.۷درصد از آرا، در صدر قرار گرفت. حزب آلترناتیو برای آلمان )AfD( با 
1۹.۸درصد و حزب سوسیال دموکرات )SPD( با 1۶.4درصد به ترتیب در رده های دوم 
و سوم قرار گرفتند. این نتایج نشان دهنده تغییرات قابل توجهی در ترکیب سیاسی 
آلمان است. حزب CDU با این پیروزی، پس از 1۶ سال دوری از قدرت، به رهبری 
فریدریش مرتس، به قدرت بازگشت. مرتس پس از پیروزی، خواستار تشکیل سریع 
یک دولت ائتلافی پایدار شد و بر لزوم استقلال اروپا از آمریکا در مسائل دفاعی 
تأکید کرد. وی همچنین به دنبال تقویت وحدت اروپا و حمایت از اوکراین است. این 
پیروزی نشان دهنده بازگشت CDU به قدرت پس از 1۶ سال دوری از آن است. وی 
در شرایطی این سمت را به دست می گیرد که بزرگ ترین اقتصاد اروپا دچار ضعف 
شده است، جامعه آن بر سر مسئله مهاجرت دوقطبی شده و امنیت آن تحت تأثیر 

تصمیمات در آمریکا، روسیه و چین است.
سخنانانتقادیمرتسدرموردآمریکا

فردریش مرتس روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه های آلمانی گفت که او هیچ 
شکی در مورد چالش های روابط با آمریکا ندارد. مرتس اظهار داشت: »من هیچ شکی 
در مورد آنچه از سوی آمریکا اتفاق می افتد ندارم. به مداخلات اخیر ایلان ماسک در 
مبارزات انتخاباتی آلمان نگاهی بیندازید.« وی با اشاره به حمایت ماسک از راست 
افراطی آلمان در جریان انتخابات گفت: »مداخلات واشنگتن کمتر از مداخلاتی که 
ما از مسکو دیده ایم، نبود... می خواهیم تا عید پاک یک دولت جدید تشکیل دهیم، 
اگرچه هنوز مشخص نیست این کار چقدر آسان خواهد بود.« رهبر حزب دموکرات 
مسیحی آلمان که احتمالاً صدراعظم بعدی آلمان خواهد شد، در هشداری تند به 
کشورهای اروپایی گفته اروپا باید از آمریکا »مستقل« شود، چون آمریکا به سرنوشت 

اروپا بی تفاوت شده است.
ترامپ:روزبزرگیبرایآلمانوآمریکارقمخورد!

اما از طرف دیگر، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، که خود را یک »دست 
راستی« محسوب می کند، پیروزی احزاب دموکرات و سوسیال مسیحی که آن هم 
حزب راستی شناخته می شود در انتخابات پارلمانی آلمان را روز بزرگی برای هر 
دو کشور توصیف کرد. وی اضافه کرد: »ملت آلمان نیز همانند ما، از دستورکار 
غیرمنطقی که سال هاست به ویژه در مورد انرژی و مهاجرت غالب بوده، خسته 

شده اند. به همه تبریک می گویم و پیروزی های بیشتری در راه است.«

مراسم تشییع پیکر شهید »سید هاشم 
پیشین  دبیرکل  جانشین  و  یاور  صفی الدین«، 
لبنان  با حضور میلیونی مردم  لبنان،  حزب الله 
در دیرقانون النهر برگزار شد و پیکر او در 
همین شهرک- که زادگاه او نیز هست- آرام 
گرفت. این مراسم همچون تشییع »سید حسن 
نصرالله«، نمادی از حمایت گسترده از حزب الله 

و جریان مقاومت بود. 
»سید هاشم صفی الدین«، دبیرکل پیشین 
حزب الله لبنان، در تاریخ 1۹۶1 میلادی )1۳4۰ 
شمسی( در شهرک دیرقانون النهر واقع در جنوب 
لبنان به دنیا آمد. او از همان دوران جوانی به مبارزات 
ضد استکباری پیوست و در صفوف حزب الله نقش 
برجسته ای ایفا کرد. سید هاشم به عنوان یکی از 
شخصیت های کلیدی حزب الله، همواره در کنار 
سید حسن نصرالله قرار داشت و در تمام مراحل 
مبارزات این جنبش، از رزم های داخلی تا جنگ های 
خارجی، نقشی تاثیرگذار داشت. این شخصیت 

مجاهد و فداکار که به همراه رفیق و رهبر خود 
در عرصه مقاومت، سید حسن نصرالله، چندین 
دهه در راستای حفظ آزادی و کرامت مردم لبنان 
و منطقه جهاد کرد، پس از شهادت سید حسن 
نصرالله در جریان یک حمله تروریستی، به مقام 
شامخ شهادت نائل آمد. پیکر مطهر وی پس از 
تشییع میلیونی در بیروت، در محل زادگاهش، یعنی 
دیرقانون النهر، به خاک سپرده شد. مراسم تشییع و 
خاکسپاری وی در این شهرک به نمادی از اتحاد شد. 
حضور گسترده مردم از سراسر لبنان و کشورهای 
مختلف، نشانگر همبستگی جهانی با حزب الله و 
مسیر مقاومت بود. سید هاشم صفی الدین در کنار 
 رفیق دیرینه خود، سید حسن نصرالله، به دنیای 
مقاومت پیوست و در تاریخ لبنان، به عنوان یکی از 
بزرگ ترین پیشگامان مبارزه علیه ظلم و استکبار، 

جاودانه شد.
پس از وداع تاریخی و میلیونی با شهید سید 
حسن نصرالله، مراسم تشییع شهید سید هاشم 

صفی الدین نیز صحنه ای از همبستگی و حمایت 
گسترده از حزب الله و جریان مقاومت را رقم زد. 
شهرک دیرقانون النهر در جنوب لبنان، زادگاه این 
شهید، روز گذشته میزبان هزاران نفر از سراسر 
لبنان بود که برای ادای احترام به این فرمانده بزرگ 
گرد هم آمدند. از نخستین ساعات صبح، شهروندان 
لبنانی، شخصیت های سیاسی، فرماندهان نظامی و 
نمایندگان گروه های مقاومت از فلسطین و دیگر 
کشورهای منطقه به سمت ورزشگاه الحسینی در این 

شهرک روانه شدند. 
خیابان های شهر پر از تصاویر شهید صفی الدین 
و پرچم های حزب الله بود و شعارهای وفاداری به راه 
مقاومت طنین انداز شد. مردم با سر دادن شعارهایی، 
بار دیگر بر ادامه مسیر مقاومت و مبارزه با استکبار 

تأکید کردند. 
پیکر سید هاشم صفی الدین که روز گذشته همراه 
با پیکر سید حسن نصرالله در ورزشگاه کمیل شمعون 
بیروت با حضور میلیونی مردم تشییع شده بود، در 

مراسمی باشکوه و در میان حزن و اندوه مردم به 
خاک سپرده شد. تدابیر امنیتی گسترده ای از سوی 
نیروهای امنیتی لبنان و حزب الله برای برگزاری این 
مراسم اتخاذ شده بود. این مراسم نیز همچون تشییع 
سید حسن نصرالله، صحنه ای از وحدت و همبستگی 

جریان مقاومت بود و بار دیگر نشان داد که حمایت 
از حزب الله و راه شهدا همچنان زنده است و در دل و 

جان مردم لبنان و منطقه جای دارد.
مراسم رسمی تشییع پیکر سیدهاشم صفی الدین 
از مقابل حسینیه سیدالشهدا در دیرقانون النهر آغاز 

شد. عزاداران مقاوم در لبنان پس از آغاز مراسم 
رسمی، پیکر این شهید والامقام را در خیابان های 
روستا به سمت منزلگاه ابدی اش تشییع کردند. در 
این مسیر، شماری از رزمندگان مقاومت با استقبال از 
ایشان، ضمن ادای سوگند با او بیعت کردند. در ادامه، 
مراسم خاکسپاری پیکر شهید صفی الدین در محل 

مشخص شده برگزار شد. 
مسئولان حزب الله لبنان و خانواده شهید 
صفی الدین پیام تسلیت شرکت کنندگان در مراسم 
تشییع را در حسینیه روستا دریافت کردند. پس از 
آن، گروه های پیشاهنگ و پرچمداران در پیشاپیش 
مراسم به حرکت درآمده و مراسم با شکوه بیشتری 

ادامه یافت. 
در 1۰۰ متر آخر مراسم، گروهی از علما پیکر 
شهید را به سمت محل فضای باز مراسم حمل کرده 
و در این مکان رژه نظامی و مراسم وداع رسمی انجام 
شد. پس از آن، نماز بر پیکر این شهید والامقام 
خوانده شد و سپس مراسم خاکسپاری انجام گرفت.

شکستسنگینحزبحاکمآلماندرانتخابات
قدرتبهدستراستهایمحافظهکارافتاد

سرویس خارجی-
نخست وزیر جمهوری دموکراتیک کنگو خبر داد، که در ۲ ماه جنگ 

داخلی در این کشور، حدود ۷۰۰۰ نفر در شرق کشور کشته شده اند.
از آغاز سال ۲۰۲5، جنگ داخلی در جمهوری دموکراتیک کنگو شدت گرفته 
و درگیری های خونین به ویژه در شرق این کشور میان ارتش کنگو و گروه شورشی 
»۲۳ مارس« یا )M۲۳( وارد مرحله ای بحرانی شده است. شورشیان M۲۳ که ادعای 
حمایت از قوم توتسی را دارند، با تصرف بخش هایی از استان کیوو شمالی، از جمله 
شهر استراتژیک گوما، موقعیت خود را تقویت کرده اند. دولت کنگو رواندا را به حمایت 
مستقیم از این گروه برای کنترل منابع غنی معدنی شرق کشور متهم کرده است، در 
حالی که رواندا این اتهام را رد می کند. همزمان، شبه نظامیان دیگر از جمله نیروهای 
موسوم به »نیروهای دموکراتیک برای آزادی رواندا« یا )FDLR( نیز در منطقه فعال اند 
و اوضاع را پیچیده تر کرده اند. این درگیری ها تاکنون جان بیش تعداد فراوانی را 
گرفته، هزاران نفر را زخمی کرده و صدها هزار نفر را مجبور به ترک خانه هایشان 
کرده است. گزارش های متعددی از جنایات جنگی، از جمله قتل عام غیرنظامیان، 
تجاوز جنسی سیستماتیک و استفاده از کودکان سرباز منتشر شده که سازمان ملل 
و نهادهای حقوق بشری نسبت به آن ابراز نگرانی کرده اند. درحالی که تلاش های 
دیپلماتیک برای کاهش تنش ها ادامه دارد، اما خطر تبدیل شدن این بحران به 
یک جنگ منطقه ای همچنان جدی است. »جودیث تولاکا سامینوا«، نخست وزیر 
جمهوری دموکراتیک کنگو، دیروز دوشنبه )۶ اسفند؛ ۲4 فوریه( در نشست بلندپایه 
شورای حقوق بشر در ژنو گفت که حدود ۷۰۰۰ نفر از آغاز جنگ در ماه ژانویه )۲ 
ماه پیش( در شرق کشور کشته شده اند. »جودیت سومینوا تولوکا« افزود: »حدود 
45۰۰۰۰ نفر پس از تخریب ۹۰ کمپ آوارگان بدون سرپناه هستند.« به گزارش 
»شفقنا« به نقل از »رویترز«، پیشروی گروه شورشی M۲۳ شدیدترین تحول در بیش 
از یک دهه ای است که از درگیری طولانی مدت در شرق کنگو می گذرد. همان طور 
که اشاره شد کنگو و کشورهای غربی، رواندا را مسئول حمایت از این گروه شورشی 

می دانند. چنانچه پیش تر نیز ذکر شد، رواندا این ادعاها را رد می کند. 
گفتنی است، جمهوری دموکراتیک کنگو، کشوری پهناور در مرکز آفریقا، 
با مساحتی حدود ۲.۳4میلیون کیلومترمربع، دومین کشور بزرگ قاره آفریقا و 
یازدهمین کشور وسیع جهان محسوب می شود. این کشور با جمعیتی بیش از 
۹۹میلیون نفر )برآورد ۲۰۲4(، یکی از پرجمعیت ترین کشورهای آفریقایی است و 
پایتخت آن، کینشاسا، یکی از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین شهرهای این قاره به شمار 
می رود. کنگو کشوری چندقومیتی است و بیش از ۲5۰ گروه قومی در آن زندگی 
می کنند که مهم ترین آنها بانتوها، منگبتو- آزاندی ها و پیگمی ها هستند. زبان رسمی 
کشور فرانسوی است، اما زبان های محلی مانند لینگالا، سواحلی، چی لوبا و کیکونگو 
نیز کاربرد گسترده ای دارند. از نظر مذهبی، اکثریت مردم کنگو مسیحی هستند 
)حدود ۹۰درصد(، که از این میان کاتولیک ها )حدود 5۰درصد( و پروتستان ها )حدود 
۲۰درصد( جمعیت بیشتری دارند. همچنین اقلیتی از مسلمانان و پیروان ادیان بومی 
نیز در این کشور حضور دارند. کنگو دارای منابع طبیعی بسیار غنی است و از جمله 
بزرگ ترین تولیدکنندگان کبالت، مس، الماس، طلا، نفت و چوب در جهان محسوب 
می شود، اما به رغم این ثروت عظیم، بخش عمده ای از جمعیت کشور در فقر شدید 
زندگی می کنند. این کشور از زمان استقلال از بلژیک در سال 1۹۶۰، همواره با 
بحران های سیاسی، کودتاها، جنگ های داخلی و درگیری های قومی و منطقه ای 
روبه رو بوده است. مهم ترین بحران این کشور، جنگ دوم کنگو )1۹۹۸-۲۰۰۳( بود 
که به »جنگ بزرگ آفریقا« معروف شد و بیش از 5میلیون کشته برجای گذاشت. با 
وجود پایان رسمی این جنگ، ناآرامی های مسلحانه به ویژه در شرق کشور همچنان 
ادامه دارد. فساد دولتی، نبود زیرساخت های مناسب، ضعف سیستم بهداشت و 
آموزش، و حضور گروه های شبه نظامی متعدد، مانع توسعه پایدار این کشور شده 
و آن را به یکی از چالش برانگیزترین کشورهای جهان از نظر ثبات سیاسی و انسانی 

تبدیل کرده است.

کنگودرآتشجنگداخلی
7000نفرطی2ماهقتلعامشدند

مدیرکل دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه آماری را از تلفات و خسارت های 
ناشی از حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه طی ۴۷۰ روز 
جنگ اعلام کرد و از شهادت ۱۲۸۰۰ دانش آموز در حملات متجاوزانه 

اسرائیل با بمب های آمریکایی خبر داد.
هنوز هم خبرهای دردناک از جنگ غزه مخابره می شود تا این تلخی کام 
مسلمانان و آزادای خواهان جهان تداوم یابد! »اسماعیل الثوابته«، مدیرکل دفتر 
اطلاع رسانی دولتی غزه اعلام کرد طی جنگ کشتارجمعی که 4۷۰ روز علیه نوار 
غزه ادامه یافت، 1۳۷ مدرسه و دانشگاه به صورت کامل منهدم شد. به نقل از 
خبرگزاری »شهاب«، وی تصریح کرد، 1۲هزار و هشتصد دانش آموز دختر و پسر 
توسط رژیم اشغالگر اسرائیل طی جنگ به شهادت رسیدند. ثوابته عنوان داشت، 
۷۸5هزار دانشجوی دختر و پسر از آموزش محروم شدند. وی اظهار کرد، ۷۶۰ 
معلم و کارمند پرورشی در بخش آموزش توسط رژیم اشغالگر طی جنگ به شهادت 
رسیدند. آن طور که »فارس« نوشته است، مدیرکل دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه 
اعلام کرد: 15۰ دانشمند، فرد آکادمیک، استاد دانشگاه و پژوهشگر توسط رژیم 
صهیونیستی جان باختند . و نکته تکمیلی این خبر دردناک این است که این کودکان 
با بمب های و تسلیحاتی که آمریکا به رژیم آپارتاید اسرائیل داده است، به شهادت 

رسیده اند.
ترامپازهرتصمیماسرائیلحمایتمیکند

خبر دیگر از چک سفید امضای دیگر آمریکا برای رژیم آپارتاید است. کاخ سفید 
از تصمیم رژیم صهیونیستی در زمینه آزاد نکردن ۶۰۰ اسیر فلسطینی که قرار 
بود روز شنبه مطابق با توافق تبادل اسرا آزاد شوند، حمایت کرد. کاخ سفید از 
تصمیم »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، برای به تأخیر انداختن 
آزادی اسرای فلسطینی حمایت و اعلام کرد که »دونالد ترامپ« آماده است تا از هر 
تصمیمی که اسرائیل درباره حماس می گیرد، حمایت کند. کاخ سفید همچنین اعلام 
کرد که »استیو ویتکاف«، نماینده ویژه ترامپ در امور غرب آسیا، روز چهارشنبه به 
خاورمیانه سفر خواهد کرد تا با اسرائیل، قطر و مصر درباره امکان تمدید مرحله اول 
توافق تبادل اسرا و آتش بس غزه گفت وگو کند. گفتنی است، مرحله اول توافق تبادل 
اسرا روز شنبه با آزادی شش اسیر صهیونیست در ازای آزادی ۶۰۰ اسیر فلسطینی 
به پایان رسید. اما رژیم صهیونیستی اسرای فلسطینی را به دلیل عصبانیت از نمایش 

قدرت حماس هنگام آزادی اسرا هنوز آزاد نکرده است.

شهادت12800دانشآموزفلسطینی
بابمبهایآمریکاییدرغزه

سرویس خارجی-
تلویزیون »صدای آمریکا« اعلام کرده که 
رئیس جمهور اوکراین چند روز پس از این که 
باید برود گفته،  ترامپ اعلام کرد، زلنسکی 

آماده کناره گیری از قدرت است.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین که 
این روزها، تحقیری نیست که از سوی آمریکا ندیده 
باشد، چند روز بعد از این که شنید ترامپ گفته، 
»زلنسکی مقصر جنگ اوکراین است« و »باید برود« 
اعلام کرد، از قدرت کناره گیری می کند. کناره گیری 
زلنسکی از قدرت یکی از پیش شرط های روسیه برای 
مذاکره با آمریکا نیز بود و به نظر می رسد، به رغم این 
که زلنسکی تلاش کرده اطاعت از امر ارباب ترامپ را به 
 »صلح« گره بزند و خود را با این کار »صلح جو« جا بزند، 
در واقع قربانی یکی دیگر از خواسته های پوتین شده 
است. آن طور که سایت »صدای آمریکا« نوشته است، 
»ولودیمیر زلنسکی روز یکشنبه پنجم اسفند گفت 
اگر کناره گیری او از سمت ریاست جمهوری به معنی 
برقراری صلح در اوکراین باشد، حاضر به انجام آن 
است.« او برای این که زیاد هم تحقیر نشود، اضافه کرد: 

 البته باید با عضویت کشورش در ناتو نیز موافقت شود! 
درخواستی که هم او و هم سایر متحدان غربی این 
کشور و هم اعضای ناتو می دانند، اجابت نخواهد شد!

فرستادگان »پوتین« و »ترامپ« چند روز پیش در 
ریاض در حالی راجع به سرنوشت اوکراین و جنگ این 
کشور با یکدیگر گفت و گو کردند که، نماینده اوکراین 
و اروپا را به نشست راه ندادند و ترامپ هم درباره علت 
این کار گفت: زلنسکی را آدم مهمی نمی داند! ترامپ 
به این هم اکتفا نکرد و با »دیکتاتور« خواندن زلنسکی 
خواستار برگزاری انتخابات در اوکراین شد )بخوانید 
کناره گیری زلنسکی( برخی رسانه ها می گویند، همین 
روزهاست که پوتین و ترامپ در ریاض با یکدیگر 
دیدار و گفت و گو کنند. مهم ترین موضوع این دیدار 

نیز سرنوشت زلنسکی و جنگ اوکراین است. 
شروطجدیدروسیه

از آن سو، وزیر خارجه روسیه که به ترکیه 
سفر کرده، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک دیروز 
با همتای ترکیه ای در آنکارا گفت که مسکو برای 
گفت وگو با اوکراین و اتحادیه اروپا درباره شرایط پایان 
جنگ در اوکراین آماده است. »سرگئی لاوروف« 

تصریح کرد که »با هر نماینده ای که حسن نیت 
داشته باشد و بخواهد به دستیابی به صلح کمک کند، 
آماده گفت وگو هستیم، اما تنها زمانی خصومت ها را 
متوقف می کنیم که این مذاکرات به نتیجه محکم و 
پایدار که رضایت روسیه را جلب کند، ختم شود.« او 
همچنین بار دیگر یادآور شد که توافق با اوکراین در 
آوریل ۲۰۲۲ )فروردین 14۰1( حاصل شده بود، اما 
نخست وزیر پیشین انگلیس یعنی »بوریس جانسون« 
مانع آن شد. به گزارش فارس دیپلمات ارشد روسیه 
درباره دلیل این اقدام توضیح داد که »غرب مانع 

اجرای توافق شد تا روسیه را تضعیف کند.«
واکنشاروپا

اما این فقط زلنسکی نیست که از سوی ارباب 
تحقیر می شود. ترامپ رویکرد مشابهی را با اتحادیه 
اروپا، کانادا، مکزیک و پاناما اتخاذ کرده و هر یک 
را به شکلی تحت فشار قرار داده است. اما تنها 
گذاشتن اوکراین مقابل روسیه باعث بروز وحشت و 
نگرانی خاصی در اروپا شده است. آنها تلاش می کنند 
بدون آمریکا اوکراین را نجات دهند، از همین رو ضمن 
تحریم پی در پی روسیه، به این کشور سلاح و مهمات 

می رسانند. دیروز اعلام شد رهبران فنلاند، دانمارک، 
ایسلند، نروژ و سوئد نیز وارد کی یف شده اند تا به 
زلنسکی بگویند، هنوز پشتش هستند. این در حالی 
است که همزمان، هواپیماهای روسی در آسمان 
اوکراین به پرواز درآمده و هشدارهای حمله هوائی 
سراسری را ایجاد می کردند. اتحادیه اروپا نیز همزمان 
با سومین سالگرد آغاز جنگ اوکراین، دیروز )دوشنبه( 

اعلام کرد شانزدهمین بسته تحریمی خود علیه 
روسیه را تصویب کرده است. 

بروکسل می گوید این تحریم ها که بخش های 
کلیدی اقتصاد روسیه را هدف گرفته اند، شامل 
محدودیت های جدید علیه بخش بانکی، صنایع 

نظامی، حمل ونقل دریایی و رسانه های روسی است.
روزنامه انگلیسی گاردین اما به یکی از دلایل 

اصلی رویکرد جدید آمریکا در مقابل اوکراین پرداخته 
و نوشته است که، آمریکا در پی ترسیم مجدد نقشه 
بازار جهانی انرژی به نفع خود است. در این گزارش 
آمده است: »به نظر می رسد چشم انداز صلح بین 
اوکراین و روسیه و بازگشت احتمالی گاز مسکو به 
بازارهای جهانی، در خدمت منافع دولت دونالد ترامپ 

است...«
مجارستانعلیهزلنسکی

مواضع اروپا در مواجهه با موضوع اوکراین نیز 
یکدست نیست و اختلافات جدی بین آنها وجود 
دارد. به گزارش فارس در همین رابطه »پیتر سیارتو« 
وزیر امور خارجه مجارستان دیروز دوشنبه با تداوم 
کمک نظامی اتحادیه اروپا به اوکراین مخالفت کرد. 
»سیارتو« در گفت وگو با خبرنگاران پیش از ورود به 
نشست اتحادیه اروپا گفت: »ما با طرح اتحادیه اروپا 
برای ارسال ده ها میلیارد یورو کمک تسلیحاتی به 
اوکراین موافقت نخواهیم کرد«. بر این اساس، وی 
همچنین تصریح کرد که مجارستان با تعجیل اتحادیه 
اروپا برای تمدید تحریم های ضد روسی همراهی 

نخواهد کرد.


